Приложение к извещению запроса котировок
в электронной форме

Договор № _________
на поставку методических пособий и методической литературы для психолога

г. Мегион                                                                                                «___» ________ 2021 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 «Родничок» именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице заведующего Любченко Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________ действующего на основании ______________________, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны», заключили настоящий договор с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку методических пособий и методической литературы для психолога (далее - Товар) в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Наименование, характеристики, количество, цена и стоимость поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Цена договора и порядок расчётов
 2.1. Цена настоящего договора составляет _______________________, НДС не облагается./ в том числе НДС.
2.2. Цена товара, поставляемого по настоящему договору, включает в себя стоимость товара, стоимость транспортировки товара к Заказчику, расходы по погрузке и разгрузке, иных расходов Поставщика, связанных с исполнением настоящего Договора.
2.3. Цена поставляемого товара, в том числе цена единицы товара, указанная в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), является твердой и определяется на весь срок действия договора.
2.4. Оплата производится в следующем порядке:
2.4.1. Заказчик осуществляет оплату за фактически поставленный товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, в течение 30 календарных дней с даты подписания Заказчиком товарной накладной (либо УПД) на основании счета-фактуры, счета, составленного и выставленного заказчику в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
2.5. Принятие денежных обязательств, подлежащих исполнению в рамках настоящего договора, осуществляется за счет следующего источника финансирования: средства автономного учреждения.
2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного договором, заказчик вправе произвести оплату по настоящему договору за вычетом начисленного размера неустойки (пени, штрафа) (в случае зачета неустойки (пени, штрафа) при оплате договора, списание (отсрочка) такой неустойки заказчиком не осуществляется).

3. Качество, комплектность товара. Гарантийные обязательства.
 3.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара, соответствующее обязательным требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к Товару указанного вида.
3.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать законодательству РФ.
3.3. Поставщик предоставляет гарантию на Товар не менее 12 месяцев от даты принятия товара Заказчиком, но не менее срока гарантии, установленного производителем Товара.
3.4.Поставщик подтверждает качество и безопасность поставляемого товара предоставлением при поставке Товара оригиналов или копий документов (сертификат соответствия/ декларация о соответствии), подтверждающих качество и безопасность Товаров, оформленных в соответствии с ТР ТС 007/2011 Технический регламент Таможенного союза "О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков" (с изменениями на 28 апреля 2017 года).
3.5. Поставщик гарантирует, что:
3.5.1. Поставляемый Товар является новым, не бывшим в употреблении, не контрафактным, не фальсифицированным, а также не является предметом иных договорных обязательств и свободен от прав третьих лиц.
3.5.2. Товар будет поставлен Заказчику в надлежащей упаковке (таре), отвечающей требованиям ГОСТов, ТУ, которая должна обеспечивать защиту от повреждений или порчи во время транспортировки и хранении. Маркировка Товара должна соответствовать требованиямзаконодательства Российской Федерации.
3.6. В случае выявления Товара ненадлежащего качества, Поставщик обязуется своими силами и за свой счет произвести замену на качественный Товар в сроки, согласованные с Заказчиком.
3.7. Все расходы, связанные с заменой, устранением недостатков, экспертизой некачественного Товара, поставленного по настоящему Договору, несет Поставщик. Расходы на проведение независимой экспертизы возлагаются на виновную сторону.

4. Порядок поставки и приемки
4.1. Поставщик обязуется поставить Товар с момента заключения договора в течение 30 календарных дней. Перед поставкой Товара Поставщик обязан не позднее чем за три рабочих дня известить Заказчика о дате поставки телефонограммой, по факсимильной, электронной связи либо иным способом.
[bookmark: _Hlk85444012]4.2. Поставщик осуществляет Поставку Товара силами, средствами и транспортом Поставщика по адресу: 628691, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Мегион, п.г.т. Высокий, ул. Нефтяников, д. 6/1.
4.3. Порядок приема-передачи Товара:
4.3.1. Прием Товара по наименованию, количеству и качеству производится Заказчиком путем его визуального осмотра и иными необходимыми способами, в течение 10 дней с момента поставки Товара.
4.3.2. При приеме-передаче Товара Заказчиком от Поставщика, последний передает надлежаще оформленные документы: счет и/или счет-фактуру, товарную накладную или универсальный передаточный документ (УПД), документы, предусмотренные настоящим Договором.
4.3.3. В случае несоответствия поставленного Товара условиям, указанным в настоящем Договоре (обнаружения при приемке Товара ненадлежащего качества, некомплектности, недопоставки) Заказчик обязан уведомить Поставщика путем направления мотивированного отказа от приемки поставленного товара и подписания товарной накладной. Мотивированный отказ должен быть направлены Заказчиком Поставщику не позднее 5 дней с даты составления.
 4.3.4.  Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество Товара, произвести замену некачественного Товара без дополнительной оплаты, в течение 5дней с момента получения от Заказчика мотивированного отказа от приемки поставленного товара и подписания товарной накладной. Возврат некачественного Товара осуществляется Заказчиком по согласованию с Поставщиком за счет Поставщика.
4.4. Право собственности, риски случайной гибели, повреждения или утраты Товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента подписания товарной накладной или универсального передаточного документа (УПД).
5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Гарантировать соответствие качественных показателей поставляемого товара;
Поставить товар, соответствующий требованиям к качеству, техническим характеристикам товара, требованиям к его безопасности, требованиям к потребительским свойствам товара, требованиям к упаковке и иным показателям.
5.1.2. Осуществить поставку товара с соблюдением требований, установленных в разделе 4 настоящего Договора;
5.1.3. Оформить и выдать представителю Поставщика, доставляющему товар Заказчику, доверенность со следующими полномочиями:
 - на право подписи от имени Поставщика документов, касающихся исполнения данного договора (товарных накладных, УПД, счетов, счет-фактур, актов изъятия товара (или иных документов) с целью проведения экспертизы, с привлечением экспертов или экспертных организаций);
- на право передачи товара Заказчику и права приемки товара от Заказчика, в случае возврати или отказа в приемке товара;
5.1.4. Предоставить надлежаще оформленные документы, предусмотренные подпунктом 4.3.2. пункта 4.3. раздела 4 настоящего Договора.
5.1.5. Устранить за свой счет все выявленные недостатки поставленного Товара, в том числе скрытые.
5.1.6. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательств.
5.2. Поставщик вправе:
5.2.1. Требовать оплату товара в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора.
5.2.2. Запрашивать в письменной форме у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
5.3. Заказчик обязан:
5.3.1. При надлежащем извещении Поставщиком о факте произведенной поставки Товара организовать и произвести его прием.
5.3.2. Произвести оплату Товара в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
5.3.3. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства.
5.4. Заказчик вправе:
5.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения принятых им обязательств, а также своевременного устранения выявленных недостатков.
5.4.2. Требовать от Поставщика предоставления надлежаще оформленных документов, подтверждающих исполнение принятых им обязательств.
5.4.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области безопасности, оценки качества для участия в приемке Товара.
5.4.4. Контролировать ход поставки Товара, соблюдение срока поставки, проверять соответствие Товара условиям настоящего Договора, Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).
5.4.5. При обнаружении недостатков Товара, требовать их устранения. Требование подлежит обязательному выполнению Поставщиком.
5.4.6. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом поставки Товара.
5.4.7. Запрашивать в письменной форме у Поставщика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
5.4.8. В случае недопоставки товара, либо поставки некачественного товара, товара, не имеющего какого-либо документа, подтверждающего его происхождение, качество, безопасность и т.п. и при условии сохранения потребности Заказчика в заказанном товаре, требовать от Поставщика произвести допоставку недостающего товара, замену некачественного или несоответствующего качеству товара, товара, не имеющего какого-либо документа, подтверждающего его происхождение, качество, безопасность.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее и несвоевременное исполнение своих обязательств по договору, либо за исполнение обязательств в неполном объёме.
6.2. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Поставщиком своих обязательств по договору в целом, в том числе в случае одностороннего отказа от исполнения обязательств, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.3. При невыполнении обязательств по договору, кроме уплаты неустойки, Поставщик так же возмещает в полном объеме понесенные Заказчиком убытки.
6.4. Поставщик несет ответственность за нарушение сроков исполнения своих обязательств.
6.5. Если отступления от условий договора в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
6.6. Заказчик несёт ответственность за несвоевременную приемку и оплату поставленных по договору товаров.
6.7. Заказчик освобождается от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств если докажет, что данные обстоятельства вызваны отсутствием денежных средств на бюджетном счёте заказчика.

7. Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Обстоятельствами, наступление которых освобождает от ответственности за нарушения обязательства, являются обстоятельства непреодолимой силы: вооруженные конфликты, акты терроризма, правовые акты государственных органов, аварийные и иные чрезвычайные ситуации, если такие обстоятельства непосредственно влияют на возможность Стороны исполнить соответствующее обязательство.
7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего договора сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о препятствии и его влиянии на исполнении обязательств по договору.
7.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.5. В случае, когда обязательства действия непреодолимой силы и их последствия продолжают или будут продолжать действовать более 10 (десяти) дней, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон альтернативных способов исполнения договора.

8. Порядок урегулирования споров
 8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора или в связи с ним, были урегулированы путем переговоров.
8.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) дней с даты ее получения.
8.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Ханты-Мансийского автономного округа.

9. Особые условия
9.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
 Основаниями для одностороннего отказа от исполнения договора являются:
 1) осуществление поставки товаров ненадлежащего качества, если недостатки не могут быть устранены в приемлемый для заказчика срок, неоднократного нарушения сроков поставки товаров, а также обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков;
[bookmark: dst100321]  2) неоднократного нарушения сроков поставки товаров (от 2-х и более раз);
  3) иные основания, предусмотренные законодательством РФ.
9.2. Поставщик представляет по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему договору.
9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменной форме.
9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.5. Настоящий договор заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и подписан уполномоченными представителями обеих сторон.
9.6. Приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 Спецификация.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2021 г., а в части оплаты (выплаты неустойки, штрафов, возмещения убытков) – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
11.1. При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей контракта законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.
11.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контракта, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий контракта, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела контракта.
Каналы уведомления ______________ о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: ______________, официальный сайт ____________________ (при наличии).
Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела: e-mail: -_________________).
Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела контракта, обязана в течение 10 рабочих дней с даты его получения, рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания рассмотрения, сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.
11.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела контракта с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений условий настоящего раздела контракта.
11.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего раздела контракта, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий контракт в судебном порядке.
11.5. Стороны информируют в письменной форме Департамент противодействия коррупции и контроля о случаях коррупционных нарушений не позднее 5 рабочих дней с момента подтверждения факта соответствующего нарушения.

                                          11.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	Заказчик
МАДОУ ДС №13 «Родничок»
Юридический/фактический адрес:
628690, ХМАО-Югра, г. Мегион,
п.г.т. Высокий, ул. Нефтяников 6/1
ИНН/КПП 8605014758/860501001
Банковские реквизиты:
Р/счет 40102810245370000007
Банк: РКЦ Ханты-Мансийский // УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре в г. Ханты-Мансийске
БИК 007162163
Тел/факс (34643)55-7-96

Заведующий

__________________/О.В.Любченко/
«___»______ 2021 г.
М.П.
	Поставщик

Генеральный директор

_________________/ ____________/
«___» ________ 2021 г.
М.П.

2

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack] к Договору
 № _____ от «___» ________ 2021 г.

Спецификация

	Наименование товара, страна происхождения товара
	Ед. изм.
	Кол-во товара
	Цена за единицу, с учетом НДС
	Сумма, с учетом НДС

	ИТОГО

Заказчик

__________________/О.В.Любченко/
«___» ______ 2021 г.
М.П.

Поставщик

_______________/_____________/
«___» ________ 2021 г.
М.П.